PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,
от 28.08.2017  № 502-п
О распределении задач по проведению мероприятий гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории  Гаврилово-Посадского муниципального района
В целях реализации Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановления Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации» и Указа Губернатора Ивановской области от 15.10.2008 «О распределении задач по проведению мероприятий гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории  Ивановской области, для обеспечения проведения мероприятий гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень  территориальных органов федеральных  органов исполнительной власти, Управлений и отделов администрации, учреждений и организаций  Гаврилово-Посадского муниципального района, отвечающих за проведение мероприятий гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Гаврилово-Посадского муниципального района согласно приложению 1, ответственность за выполнение указанных мероприятий возложить на руководителей соответствующих учреждений и организаций Гаврилово-Посадского муниципального района.
2. Отменить распоряжение главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 30.01.2008
№ 27-р «О создании спасательных служб»;
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации  по вопросам градостроительства и муниципального хозяйства, председателя КЧС и ОПБ муниципального района Тензок В.Э.
4.Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
И.о. Главы Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                          Н.В. Моисеева
Приложение 1 к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района

от  28.08.2017   № 502-п
Перечень
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, Управлений и отделов администрации, учреждений и организаций Гаврилово-Посадского муниципального района, отвечающих за выполнение мероприятий гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Гаврилово-Посадского муниципального района

	№ п/п
	Мероприятия гражданской обороны и защиты населения
	Исполнитель

	1
	2
	3

	1.
	Охрана общественного порядка
	ОП № 10 (г. Гаврилов Посад) МО МВД России «Тейковский»

	2.
	Борьба с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ
	4-й отряд ГПС Ивановской области
ПСЧ-42

	3.
	Санитарно-эпидемиологическое обеспечение
	 Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Ивановской области в г. Тейково, Тейковском, Гаврилово-Посадском, Ильинском и Комсомольском районах

	4.
	Коммунальное обеспечение
	АО «Ресурсоснабжающая организация»,

МУП Гаврилово-Посадского городского поселения «Аква город»,
ООО «Центр по расчетам за услуги ЖКХ Ивановской области»,

 ПУ ОАО «Объединенные электрические сети»,

 Гаврилово-Посадские электрические сети ПО ТЭС филиала  «Ивэнерго» ПАО МРСК «Центра и Приволжья»,

 Гаврилово-Посадский производственный участок филиала ОАО «Газпром газораспределение Иваново» в г. Тейково».
МБУ «Надежда»

	5.
	Медицинское обеспечение
	ОБУЗ «Гаврилово-Посадская ЦРБ»

	6.
	Инженерная защита
	Управление градостроительства и архитектуры администрации муниципального района

	7.
	Автотранспортное обеспечение
	ООО «Водитель»,

МКУ «ЦОДА»

	8.
	Защита растений и сельскохозяйственного производства
	Управление сельского хозяйства и продовольствия муниципального района

	9.
	Защита культурных ценностей
	Управление координации комплекса социальных вопросов администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	10.
	Автодорожное обеспечение
	ПУ № 2 ООО «Тейковское ДРП»,
 МБУ «Надежда»

	11.
	Защита сельскохозяйственных животных
	ГУ «Гаврилово-Посадская СББЖ»

	12.
	        Торговля, питание

 и материальное обеспечение
	Отдел экономического развития, торговли и муниципального заказа

	13.
	Организация связи
	ПАО «Ростелеком» линейный технический цех г.Гаврилов Посад